ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

АДМИНИСТРАЦИИ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

05.09.2018                                                                                                                   № 47
О внесении изменений в приказ

Финансового отдела Администрации

Константиновского района
от 27.12.2017 № 65
В целях реализации Решения Собрания депутатов Константиновского района от 26.12.2017 № 181 «О бюджете Константиновского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» приказываю:

          1. Внести в приложение № 1 к приказу Финансового отдела Администрации Константиновского района от 27.12.2017 № 65 «О порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Константиновского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Начальникам секторов Финансового отдела Администрации Константиновского района обеспечить исполнение настоящего приказа.

3. Направить настоящий приказ главным распорядителям средств бюджета Константиновского района.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Финансовым отделом

Администрации Константиновского района                                         А.Г. Пущеленко
Приложение к приказу
Финансового отдела Администрации

Константиновского района

от     05.09.2018  № 47
Изменения,
вносимые в приложение № 1 к приказу Финансового отдела Администрации Константиновского района от 27.12.2017 № 65 «О порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Константиновского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
1. В разделе 1 приложения № 1:
1.1. В пункте 1.10. Муниципальная программа Константиновского района «Развитие культуры и туризма» по строке 10 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие культуры»:

после наименования и текста направления расходов «00590» дополнить абзацами следующего содержания:

«28580 - Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений дополнительного образования детей

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Константиновского района на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений дополнительного образования детей, осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета, а также расходы бюджета Константиновского района на софинансирование расходов на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений дополнительного образования детей, осуществляемых за счет субсидий из областного бюджета.».

 после наименования и текста направления расходов «L5192» дополнить абзацами следующего содержания:

         «L5193 –Поддержка отрасли культуры (Подключение муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек в субъектах Российской Федерации к информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки)

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Константиновского района на поддержку отрасли культуры по подключению муниципальных общедоступных библиотек к информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки, осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета, а также расходы бюджета Константиновского района на софинансирование расходов на поддержку отрасли культуры по подключению муниципальных общедоступных библиотек к информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки, осуществляемых за счет субсидий из областного бюджета.
S3310 - Приобретение музыкальных инструментов для муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Константиновского района на приобретение музыкальных инструментов для муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета, а также расходы бюджета Константиновского района на софинансирование расходов на приобретение музыкальных инструментов для муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, осуществляемых за счет субсидий из областного бюджета.».

1.2. В пункте 1.14. Муниципальная программа Константиновского района «Информационное общество» по строке 14 2 00 00000 Подпрограмма «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Константиновском районе, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» после наименования и текста направления расходов «S4020» дополнить абзацами следующего содержания:

«S4220-Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Константиновского района, осуществляемые за счет субсидий из резервного фонда Правительства Ростовской области».

1.3. В пункте 1.16. Муниципальная программа Константиновского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» по строке 16 5 00 00000 Подпрограмма «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» после слов «По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Константиновского района на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:» дополнить абзацами следующего содержания:

«L541F – Расходы на предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Константиновского района на предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, в том числе осуществляемые за счет субсидий из федерального бюджета за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации в целях софинансирования расходов, связанных с оказанием несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства, а также за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области.».

1.4. В пункте 1.18. Муниципальная программа Константиновского района «Муниципальная политика» по строке 18 2 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Константиновского района «Муниципальная политика» после наименования и текста направления расходов «28560» дополнить абзацами следующего содержания:

«28590 - Расходы по изготовлению (приобретению) герба и флага Константиновского района

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Константиновского района по изготовлению (приобретению) герба и флага Константиновского района».

2.В приложении № 2:

2.1. после строки:

	«10 1 00 00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Константиновского района в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Константиновского района «Развитие культуры и туризма»

дополнить строкой следующего содержания:
	«10 1 00 28580
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений дополнительного образования детей в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Константиновского района «Развитие культуры и туризма»

после строки:

	«10 1 00 L5192
	Расходы на поддержку отрасли культуры (Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации) в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Константиновского района «Развитие культуры и туризма»

дополнить строками следующего содержания:
	«10 1 00 L5193
	Поддержка отрасли культуры (Подключение муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек в субъектах Российской Федерации к информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки) в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Константиновского района «Развитие культуры и туризма»

	10 1 00 S3310
	Приобретение музыкальных инструментов для муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей

в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Константиновского района «Развитие культуры и туризма»

2.2.после строки:

	«14 2 00 S4020
	Расходы на организацию предоставления областных услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в рамках подпрограммы «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Константиновском районе, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальной программы Константиновского района «Информационное общество»

дополнить строкой следующего содержания:
	«14 2 00 S4220
	Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области в рамках подпрограммы «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Константиновском районе, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальной программы Константиновского района «Информационное общество»

2.3. после строки:

	«16 5 00 00000
	Подпрограмма «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»

дополнить строкой следующего содержания:

	«16 5 00 L541F
	Расходы на предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства в рамках подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» муниципальной программы Константиновского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

2.4. после строки:

	«18 2 00 28560
	Расходы на мероприятия по разработке герба и флага Константиновского района, подготовке документов и внесение в Геральдический Совет при Президенте РФ в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Константиновского района «Муниципальная  политика» муниципальной программы Константиновского района «Муниципальная политика»

дополнить строкой следующего содержания:

	«18 2 00 28590
	Расходы по изготовлению (приобретению) герба и флага Константиновского района в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Константиновского района «Муниципальная  политика» муниципальной программы Константиновского района «Муниципальная политика»

PAGE